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حق بان

برای شناسایی افراد جامعه از یکدیگر وجوه تمایزی 
وجــود دارد که مهم ترین آن نام و نام خانوادگی اســت. 
کاربرد نام در ســطح خانواده بوده و در سطحی وسیع تر، 
از نام خانوادگی در کنار نام اســتفاده می شــود. فلسفه 
قید نام پدر در اســناد ســجلی در مواردی بود که نام و 
نام خانوادگی دو فرد یکســان باشد، اما در حال حاضر با 
وجود شــماره ملی، آوردن نام پــدر (به تازگی در برخی 
از کشــورها نام مادر) چندان ضروری به نظر نمی رســد. 
انتخــاب نام همواره بحث برانگیز بوده اســت. این وجه 
فردی که به دلیل لزوم انتخاب در زمان طفولیت، شخص 
نقشــی در انتخاب آن ندارد، گاهی موجب ناخرســندی 
صاحب آن شــده که ابتدا با انتخاب نام مستعار و سپس 
درصــدد تغییــر آن بر می آیــد. در ادامــه می بینیم چه 

سازوکاری بر دادرسی تغییر نام حاکم است.
ثبــت احوال در ایران به موجب تصویب نامه مصوب 
۱۲۹۷ دولت و بنا بر پیشنهاد وزیر داخله و وزیر عدلیه که 
در ۴۱ ماده تنظیم شــده بود، در آذر همان سال فقط در 
تهران شروع به کار کرد. در سال ۱۳۰۴ و با تصویب قانون 
سجل احوال در ۳۵ ماده، اداره «احصائیه و سجل احوال 
کل مملکتی» به وجود آمد و مقرر شــد در سطح کشور 
ورقه هویت برای مردم صادر شــود. یکی از دلایل ایجاد 
نهاد ثبت احوال در دوران رضا خان علاوه بر سرشماری، 
زمینه ســازی برای سربازگیری جهت تشکیل ارتش نوین 

بود. شاید از اولین قوانین ماهوی در زمینه نام و شهرت، 
قانون «الغای القاب و مناصب مخصوص نظام و القاب 
کشوری» مصوب ۱۵ اردیبهشت ۱۳۰۴ باشد که بر مبنای 
آن اعطای  القاب سپهسالاری، سپه داری، امیر نویانی، امیر 
تومانی و سایر القاب لشــکری و نظامی را ممنوع اعلام 

می کند.
جدا از مواد کلی قانون مدنی تحت عنوان «در اسناد 
سجل احوال» (مواد ۹۹۲ تا ۱۰۰۱)، در حال حاضر قانون 
مادر در زمینــه انتخاب نام، قانون «ثبت احوال» مصوب 
۱۳۵۵ و آیین نامه اجرائی آن اســت. به موجب ماده ۲۰، 
انتخاب نام با اعلام کننده ولادت اســت. برای نام گذاری، 
یک نام ساده یا مرکب که عرفا یک نام محسوب می شود، 
انتخاب خواهد شــد. هرچند قانون ثبــت احوال مرجع 
دعاوی مربوط به تغییر نام را محاکم دادگستری می داند، 
در عمل سازمان ثبت احوال با دستورالعملی ادارات ثبت 
احوال را نیز در مــواردی صالح به تغییر نام می داند که 
این مصوبه با توجه به اصل ۱۷۳ قانون اساسی، به دلیل 
مغایرت با قانــون، قابل ابطال در دیــوان عدالت اداری 

است.
در زمینــه تغییر نام بین قضات دو دیدگاه کلی وجود 
دارد؛ دسته ای با هدف اعتبار اسناد سجلی و جلوگیری از 
سوءاســتفاده های احتمالی، در پذیرش دعاوی تغییر نام 
سخت گیری می کنند، اما دسته دوم این موضوع را بیشتر 
سلیقه صاحب نام دانسته و دادخواست های طرح شده 
را می پذیرند. در دسته دوم دادرسانی هستند که موضوع 
را جزء حقوق شهروندی می دانند؛ برای نمونه آرای آقای 
«محمدرضــا فتحی»، رئیس شــعبه ۲۲ دادگاه حقوقی 
تهران (مجتمع قضائی شــهید بهشــتی) در این زمینه 

کم نظیر اســت. در تجربه وکالتی که نگارنده برای تغییر 
نام موکل خود در این شــعبه داشــته اســت، با حکمی 
پنج صفحه ای و مفصل به همراه ادله قانونی، شــرعی، 
فلســفی و اجتماعی روبه رو شد. در فرازهایی از دادنامه 
آمده اســت: نام هر شــخص برای خود او شیرین ترین و 
مهم ترین صدایی است که در تمام زندگی اش می شنود؛ 
هدیه ای از ســوی والدین در آغاز زندگــی که معمولا تا 
پایان عمر همراه شخص خواهد ماند. ابزاری برای ارتباط 
می باشــد و تفاوت آن با ابزارهای دیگــر نظیر کد ملی و 

کدپستی، کاربرد آن در روابط غیررسمی است.
ایشــان انتخاب نــام را یک حق شــهروندی می داند 
کــه در میثاق حقوق مدنی و سیاســی (مصوب ۱۳۵۴) 
و کنوانســیون حقــوق کــودک (مصــوب ۱۳۷۲) بــه 
آن اشــاره شــده اســت. همچنین حق هویــت فردی 
 «right to personal identify to self definition»
(عین عبارت انگلیســی در متن دادنامه آمده اســت) از 
بزرگ تریــن حقوق افراد به شــمار مــی رود. این دادرس 
برخلاف دیگر قضات معتقد است: «... صرف داشتن نام 
منتسب به اشخاص قابل احترام در شرع و مذهب اسلام 
دلیل برای اعتبار نبوده و چه بســا فقدان چنین اســامی 
هم دلیل بر عدم اعتقاد فــرد نخواهد بود... تأکید بر این 
امر که این قبیل اســامی غیرقابل تغییر می باشد، چه بسا 
نتیجه ای معکوس داشــته باشد و در پاره ای از موارد در 
مبانی اعتقادی شخص نیز تأثیر سوء گذارده که مطلوب 
قانون گــذار و شــرع انور اســلام نمی باشــد». احکامی 
این چنین بدیع را که حاصل ذوق صادرکننده و شایســته 
تقدیر اســت ، می توان تلفیق حقوق ملی و بین المللی و 

رویه ساز برای دیگر محاکم دانست.

تغییر «نام» همچون حق شهروندى

یاد

بزرگداشت فهیم دشتی روزنامه نگار  و مبارز افغان
انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران با صدور بیانیه ای 
یاد فهیم دشتی، روزنامه نگار متعهد و شجاع افغانستان 
را گرامی داشت. در متن بیانیه آمده است: «فهیم دشتی 
روزنامه نگار مردمی، محبوب و سرشــناس افغانســتان 
و ســخنگوی نیــروی مقاومت پنجشــیر روز یکشــنبه 
۱۴ شــهریور به شهادت رسید. در میان خبرهای دریافتی 
از تحولات و اتفاقات افغانستان که روزنامه نگاران ایران 
بــا دقت و حساســیت دنبال می کنند، شــهادت «فهیم 

دشتی» سخنگوی نیروی مقاومت ملی تلخی مضاعفی 
دارد؛ چرا کــه او را با پیشــینه و هویتــی روزنامه نگاری 
می شــناختیم. خبرنگار هفته نامه «کابــل» با مدیریت و 
مسئولیت احمد شاه مسعود که پوشش اخبار «پنجشیر» 
را دنبال می کرد و از جمله درســت ۲۰ ســال پیش و در 
همان مصاحبه که به ترور احمد شــاه مسعود انجامید، 
مجــروح و برای مداوا به تاجیکســتان و فرانســه اعزام 
شــد. فقدان این روزنامه نگار فهیم و شیفته زبان فارسی 
و فرهنگ و ادبیــات ایران نه تنها ضایعه ای برای جامعه 

رســانه ای و روزنامه نگاران افغانســتان که اسباب اندوه 
عمیق روزنامه نگاران ایرانی اســت، خاصه اگر خاموشی 
این صدا نمادی از خاموشی چراغ اندیشه در دوره ای تازه 
باشــد و آزادی اطلاع رسانی در سرزمین همسایه را دیگر 
بار به محاق بَرَد. درهای بسته خانه روزنامه نگاران ایران 
و شــیوع کرونا مجال برپایی آیینی برای فهیم دشــتی را 
ســتانده اما یاد و نام او را گرامــی می داریم و ضمن ابراز 
همدردی، روح او را قرین روشنایی آرزو می کنیم، چندان 

که روزنامه نگاری را پیکار با تاریکی می دانست».

 ابراهیم ایوبى
 وکیل دادگسترى

این زیباترین رقابت ورزشی 
دنیاست

رقابت های پارالمپیک در هفته ای که گذشــت  �
به پایان رســید. یکی از زیباترین رقابت های ورزشی 
دنیا که محل بروز و ظهور اســتعدادهایی است که 
می شــد در کنج خانه ها بمانند، افســردو و منزوی 
شــوند و هیچ گاه خودشــان را پیدا نکنند. اگر اهل 
دنبال کــردن صفحه های ورزشــی یــا صفحه های 
عکاسی ورزشی در اینســتاگرام هم باشید روی این 
ادعا صحــه می گذارید که رقابت هــای پارالمپیک 
یکــی از زیباتریــن عرصه های ورزشــی دنیاســت. 
تصاویــر ثبت شــده از توکیو در همیــن دو هفته ای 
که رقابت هــای پارالمپیک در میان بــود، گواه این 
ادعاست. کافی است نگاهی به سبک بازی ابراهیم 
الحسینی حمدتو در رقابت های پارالمپیک بیندازید. 
یکی از پربازدیدترین ویدئوهای شبکه های اجتماعی 
که شــهرتی جهانی برای حمدتــو خلق کرد. آقای 
حمدتو هر دو دستش را از بازو از دست داده است؛ 
در ۱۰ ســالگی در یک ســانحه قطار آســیب دید و 
هر دو دســتش از بالای بازو قطع شــد. او اما حالا 
قهرمان آفریقاســت و با مهارت توپ را با انگشتان 
پایش بــه هوا می انــدازد و با راکتی کــه به دهن 
گرفته بــه آن ضربه می زند؛ آن هــم نه یک ضربه 
معمولی، ضرباتی حساب شــده و دقیق که برای او 
عناوین جهانی آورده و او را به یک چهره آیکونیک 
در پارالمپیــک تبدیــل کرده اســت. در رقابت های 
پارالمپیــک ورزشــکاران زیادی با شــرایط حمدتو 
حضور داشــتند. ورزشــکارانی که هر دو دستشان 
را از دســت داده بودند اما ایــن محدودیت مانع از 
فعالیتشان نشد. ژنگ تائو یکی دیگر از آنهایی است 
که هر دو دســتش را در نوجوانی و به  دلیل شوک 
الکتریکــی از دســت داد، اما او حــالا یک قهرمان 
بی نظیر شناست. شناکردن بدون دست حقیقتا کار 
سختی اســت، اما ژنگ آن را چنان با قدرت انجام 
می دهد که چشــم ها را خیــره می کند. ژنگ بعد از 
کســب مدال طــلا در ویدئویی بــه فرزندش گفت 
کــه ببین من با اینکه دســتی نــدارم چطور طلای 
پارالمپیک را به دســت آوردم. پارالمپیک پر است 
از داســتان آدم هایی که «انگیزه» دارند. برای ادامه 
زندگی شــور، علاقه و اشــتیاق دارنــد. یکی از آنها 
ســارا اســتوری اســت. او در حالی به دنیا آمد که 
از ناحیه دســت چپ معلول بــود اما این موضوع 
باعث نشــد که او از دنبال کردن رؤیاهایش دســت 
بکشــد و حالا پرافتخارترین ورزشــکار بریتانیاست؛ 
یک دوچرخه ســوار درجه یک که حالا با شرکت در 
هشــت پارالمپیک یک رکورد عجیب از خودش به 
جا گذاشــته است. سارا اســتوری از المپیک ۱۹۹۲ 
بارسلون که با ۱۴ سال سن در آن شرکت کرده بود تا 
امروز در همه رقابت های پارالمپیک برای بریتانیا به 
میدان رفته و تاکنون ۱۵ مدال طلا در این رقابت ها 
کسب کرده است. ســارا استوری تاکنون ۷۶ رکورد 
جهانی را به اسم خودش ثبت کرده است. مرتضی 
مهرزاد، جــوان دو متر و ۴۶ ســانتی متری ایرانی به 
تلگــراف گفته اســت زمانی به دلیل قــد بیش از 
حد بلند و پاهایی که ۱۵ ســانتی متر با هم اختلاف 
داشتند خودش را در خانه  حبس می کرد. مرتضی 
می توانســت یک جوان منزوی چالوســی باشد و با 
کســی معاشــرت نکند ولی رقابت های پارالمپیک 
این فرصــت را در اختیار او گذاشــت تا خودش را 
در معرض نمایــش بگذارد. او حــالا نماد کاروان 
پارالمپیک ایران، صاحب دو مدال طلای پارالمپیک 
و یکــی از نمادهای این رقابت هاســت. داســتان 
زندگی قهرمانان پارالمپیک حقیقتا جذاب اســت. 
برخی از آنها از ابتــدای زندگی با معلولیت به دنیا 
آمده  و با شرایطشــان کنــار آمده اند و برخی یکباره 
در میانه زندگی بر اثر حادثه ای دچار این وضعیت 
شده اند. ســوزانا هکســت، قهرمان تیم بریتانیا، 
زمانی اســب دوانی آینــده دار بود امــا حادثه ای 
تراژیک روی اسب زندگی او را برای همیشه تغییر 
داد. این ســقوط باعث صدمه به ســتون فقرات، 
شکستگی کتف، آسیب به لگن و مصدومیت او از 
ناحیه سر شد. او به خاطر دارد که المپیک ۲۰۱۲ 
لندن را از روی تختش در بیمارستان تماشا کرده 
است. این ورزشــکار ۳۲ ساله تأثیرگذار به حساب 
می آید؛ چون اجازه نداد ناتوانی معرفش باشــد. 
او به اســب دوانی به همراه شــنا ادامه داد و در 
این ســال ها موفقیت هایی در هر دو رشته کسب 
کرد. او حالا دارنــده مدال طلا و نقره رقابت  های 
جهانی و اروپایی اســت و رکورد بریتانیا در شنای 
آزاد ۵۰ و ۱۰۰ متر به همراه کرال پشت ۱۰۰ متر را 

در اختیار دارد.

زیر آسمان جهان یادداشت

تمام رسانه های دنیای «آزاد» اروپایی-آمریکایی، 
از هر جناح سیاســی که باشــند، این روزها تصاویر، 
فیلم هــا و تحلیل هــای مختلفی را درباره ســقوط 
افغانستان به دست طالبان بر سر ما می ریزند. همه 
مــا از افغان هایی کــه نمی خواهند تحت حاکمیت 
قوانین شــریعت طالبان زندگی کنند و می خواهند 
به کشــورهای دیگر بروند، حمایــت می کنیم. همه 
ما با افرادی که از این موقعیت می گریزند احساس 
همدلی داریم. اما، متأسفانه رسانه ها برای مخاطبان 
خــود اطلاعاتــی جــدی فراهــم نمی کننــد. آنها 
چیزهایی را می گویند و می نویسند که مخاطبان شان 
می خواهند بشنوند و بخوانند. تمام! رسانه ها سعی 
نمی کننــد موضــوع اصلی را توضیــح بدهند؛ چرا 
طالبان افغانستان را اشغال کرد؟ چرا افغانستان که 
از گروه ها و قدرت های محلی مختلف تشکیل شده، 
حتی در کابل در برابــر طالبان تقریبا هیچ مقاومتی 
نکــرد؟ من فکــر می کنم در این ۲۰ ســال آمریکا و 
تمام کشورهای غربی که به افغانستان رفته بودند، 
به نیروهــای ارتش آمــوزش دادند و ارتــش را با 
مدرن تریــن فناوری ها مجهز کردند، به طور خلاصه، 
نیرویی نظامی را ایجاد کردند که اگر می خواســت 
می توانســت در مقابل طالبان بایســتد و شکستش 
بدهــد؛ اما چرا ارتشــی که نیروهایش از ســربازان 
ساده تشکیل می شــود، نباید بخواهد مقابل طالبان 
بایســتد؟ من معتقدم با درنظرگرفتن همه مسائل، 
آنــان طالبان را به غربی ها ترجیــح می دهند. انبوه 
جمعیت حوالــی فرودگاه کابل کــه می خواهند از 
افغانســتان بگریزند نباید ما را فریب بدهد؛ آنان که 

دارند از این شــرایط می گریزند اقلیت اند. به خاطر 
دارم که «روبرت موزیل» شــاهکارش را در روزهای 
«آنشلوس» در سال ۱۹۳۸، یعنی زمانی که اتریش 
به دســت آلمان نازی اشغال شــد و آزادی خود را 
از دســت داد، نوشته اســت. موزیل می گوید در آن 
موقــع، زنان، مردم عــادی و توده مــردم راجع به 
موضوعات دیگر حــرف می زدند، راجع به کارهای 
روزمره معمولی. به نظر آنان آنشلوس یک موضوع 
سیاســی بود و راجع بــه آن دغدغه ای نداشــتند. 
موزیل می گویــد توده ها نمی دانند با آزادی چه کار 
کنند. معدودی از مردم جان خود را می دهند تا به 
«همه مردم» آزادی بدهنــد، اما این «همه مردم» 
آزادی را نمی خواهند. اغلب انسان ها نمی خواهند 
آزاد باشند. این موضوع ترسناکی است که هابز آن 
را گفته اســت، قبل از او هم آریســتوکرات جوانی 
مثــل اتِین دو لا بوئســی آن را گفته بــود و بعد از 
او هم افــراد زیاد دیگــری از جمله فرویــد گفتند. 
امسال مقارن با صدمین ســال انتشار کتاب فروید، 
«روان شناســی توده و تحلیل «من» (ایگو)» است. 
اکنون فرصت خوبی است که آن را بخوانیم. توده  
نه تنهــا می خواهد تحت ســلطه باشــد، بلکه به 
دیگران هم اجازه نمی دهد که از تحت سلطه بودن 
بگریزند. تــوده نه تنهــا ترجیــح می دهد خودش 
تحت ســلطه باشــد، بلکه می خواهد همه تحت 
ســلطه باشــند. همه همدردی مان بــا آن زنان و 
مردان افغان اســت که ترجیح دادند جانشان را در 
هواپیما به خطر بیندازند تــا اینکه بخواهند تحت 
ســیطره قوانین طالبان باشــند؛ اما همیشه باید به 
خاطر داشته باشیم این مردمی که نارواداری را روا 
نمی دارنــد [و تحمل نمی کننــد] در اقلیت اند و در 

اقلیت خواهند بود.
*این مقاله را «ســرجیو بنونوتو» روانکاو ایتالیایی 

نوشته است.

فروید در زمانه  طالبان
 ترجمه: سامان توکلى

 روان پزشک

زنان

روزگار غریبی اســت، بسیار شــبیه همان چند دهه 
پیش که طالبان شهر به شــهر و ولسوالی به ولسوالی 
در حال تصرف بودند. همان روزهایی که هر روز خبری 
درباره خشونت طالبان درباره زنان می آمد؛ اینکه چطور 
دخترکان در تنورها قایم شــده اند یا دسته دســته اسیر 
ســربازان شده اند یا روزی که خبر رسید بوداهای بامیان 
را منفجــر کردند و این جمله در ذهن بســیاری ماندگار 
شــد که «بوداها از شــرم فرو ریختند». فیلم ها ساخته 
شــد و کتاب ها از رنج دخترکانی که نمی توانســتند به 
مدرســه بروند و تحصیل کنند نوشته شــد. از بین آنها 
«ملاله یوسف زی» ظهور کرد؛ شد یکی از کسانی که هم 
آسیب جسمی دید و هم برای آموختن دختران قدم های 
بسیاری برداشــت و درنهایت در ۱۸سالگی برنده جایزه 
نوبل شــد. چنــد ماه پیــش زمانی که هنــوز مذاکرات 
صلح بین طالبان و دولت جریان داشــت و هنوز دولت 
افغانستان همچون برفی در برابر آتش طالبان آب نشده 
بــود، همه از تغییر طالبان می گفتند. از تغییری که قرار 
اســت شکل دیگری با زنان و افغان ها رفتار کند. تفاوت 
آن ســال ها و اکنون بر مبنای همین اعتماد شکل گرفته 
بود؛ به همین خاطر بود که انگار بسیاری لب فرو بسته 
و چشم بســته به این اتفاقات می نگرنــد. طالبان اکنون 
هوشیارتر شده اســت، با لباس های شیک از راه رسیده 
اســت، رســاتر ســخن می گوید و کنفرانس مطبوعاتی 
می گذارد. طالبان می داند که قرار است همه جهان ببینند 
و هیچ نگویند؛ به همین دلیل اســت که به راحتی آب و 
برق «پنجشیر» را قطع می کند و درخواست کمک های 
بین المللی می کند. طالبان می داند که این بار قرار است 
جهان به نظاره بنشینند که چطور زنان از گردونه زندگی 
حذف می شــوند تا در خانه ها بماننــد؛ یک جور از قبل 
توافق شده اســت. اما زیرک تر عمل می کند. در نشست 
مطبوعاتــی اعلام می کنند که زنان می توانند همان طور 
که حکم شرع و اســلام می گوید به مدرسه بروند و در 
دانشگاه یا ســر کار حاضر باشند. در نشست مطبوعاتی 
بعدی اعــلام می کنند که خبرها درباره جســت وجوی 
خانــه به خانه و پیداکــردن فعالان زن دروغ اســت و 
عده ای به نام طالبان درصدد خدشه دارکردن چهره آنان 
هســتند. در نشست بعدی می گویند شــلاق زدن زن در 
ملأعام یک اشتباه کوچک بیش نیست. حالا انگار کم کم 

قرار است چهره واقعی طالبان عیان شود. همه چیز در 
حال تغییر اســت. در سخنرانی هایشان زنان باحجاب و 
بی حجاب را با خربزه قاچ خورده و قاچ نخورده مقایسه 
می کنند. در صفحــات توییترشــان از برپایی تظاهرات 
زنان سیاه پوش با پرچم شان خبر می دهند. کمی قبل تر 
عکس زنان برقع پوش در ادارات دولتی منتشر می شود. 
در اولین روز ســال تحصیلی اما شــکل دیگری نیز اجرا 
شده است. دانشجویان سراسر افغانستان برای اولین بار 
پس از قدرت گیری طالبان به دانشــگاه بازگشــتند. اما 
این بــار هم کلاســان مرد و زن با نصب پــرده یا تخته از 
هم جدا شده اند. مدرســان و دانشجویان دانشگاه های 
شــهرهای بزرگ کابــل، قندهار و هرات افغانســتان به 
رویتــرز گفته اند که دانشــجویان زن و مرد در کلاس ها 
جــدا خواهند شــد. در برخــی از دانشــگاه ها تدریس 
به صورت جداگانه یا محدود برگزار می شود. به گزارش 
عصر ایران، دانشجوی ۲۱ساله دانشگاه کابل که پس از 
بازگشت به دانشگاه کلاس ها را با پارتیشین و پرده دید، 
به رویترز گفت: «نصب این پرده ها قابل قبول نیســت. 
وقتی وارد کلاس شــدم واقعا احســاس وحشــتناکی 
داشــتم... ما به تدریج به ۲۰ ســال قبــل برمی گردیم. 
قبل از تصــرف طالبان نیز دانش آمــوزان دختر جدا از 
مردان می نشســتند. اما کلاس ها از نظر فیزیکی تقسیم 
نشده بودند». چند روز قبل تر طالبان دستورالعمل های 
بازگشایی دانشــگاه های خصوصی و ادامه کلاس ها را 
اعلام کرده بودند و در آن تأکید بر برقع پوشــیدن زنان و 
احداث ورودی های جداگانه برای دانشجویان زن و مرد 
ذکر شده است. همچنین گفته می شود که مدرسان زن 
باید برای آموزش دانش آموزان دختر استخدام شوند و 
زنان باید به صورت جداگانه آموزش ببینند یا کلاس های 
کوچک تر با پرده و تخته جدا شــوند. حــالا این پرده ها 
نصب شده اســت. باید دید این روند چگونه ادامه پیدا 
خواهد کرد. تظاهرات چند روز گذشــته در شــهرهای 
مختلف افغانســتان که البته در مناطقی با خشونت و 
کتک زدن آنها همراه بوده اســت، نشــان داده که زنان 
مانند سال های ۱۹۹۶ تا ۲۰۰۱ نیستند که بتوان آنها را از 
تحصیل محروم و در پستوهای خانه ها مخفی کرد. زنان 
افغان در این چند روز نشان داده اند که تغییر کرده اند و 

متفاوت با پیشینیان خود عمل می کنند.

علیه پستو نشینى

اتفاق

یورونیوز: ســاعدی قذافی، پسر معمر قذافی و بازیکن 
ســابق پروجیا، اودینزه و ســامپدرویا از زنــدان آزاد و 
راهی ترکیه شــد. او از سال ۲۰۱۴ و پس از استرداد از 
نیجریه در زندان به سر می برد. یکی از اتهامات او قتل 
رشــید ریانی، مربی باشــگاه فوتبال الاتحاد طرابلس 
در ســال ۲۰۰۵ بود که البته ســال ۲۰۱۸ در این مورد 

تبرئه شد.

لومونــد: «ژان پل بلمونــدو» بازیگــر نامــدار و از آخرین 
بازمانده های موج نوی ســینمای فرانســه در ۸۸سالگی 
درگذشــت. «ازنفس افتــاده»، «آن مرد از ریــو»، «ترس بر 
فراز شــهر»، «طغیانگر»، «آلپاگور»، «دستبرد»، «حرفه ای»، 
«تک تاز»، «کلاه» و «دزد پاریســی» از مهم ترین فیلم هایی 
هســتند که «بلموندو» در آنها نقش آفرینی کرده اســت. 

«بلموندو» آخرین بار در سال ۲۰۱۱ مقابل دوربین رفت.

ایســنا: رئیس جمهور برزیــل می گوید بنــا دارد با صدور 
فرمانی اجرائی، قدرت شبکه های اجتماعی بزرگ همچون 
فیس بوک و توییتر برای کنترل و حذف حساب های کاربری 
را محدود کند. بولســونارو می گوید هدفــش از وضع این 
دســتور حفظ «آزادی بیان» است. چند پست فیس بوک و 
توییتر بولســونارو در سال گذشته از سوی این کمپانی ها به 

دلیل محتوای نامناسبش حذف شد.

اسپوتنیک: ساخت مستندی از داستان عشق کریس رونالدو 
به نامزدش جورجیا توســط نتفلیکــس در فضای مجازی 
مــورد توجــه کاربران قرار گرفته اســت. این مســتند قرار 
است ماجرای عشق فوق  ستاره پرتغالی کریستیانو رونالدو 
و جورجیــا رودریگس که فروشــنده ای ســاده بوده و تنها 
ســاعتی ۱۰ پوند حقوق می گرفته و حالا زندگی اش رؤیایی 

شده است، به تصویر بکشد.

بی بی ســی: ژان پی یر آدامــز، بازیکن ســابق تیم ملی 
فرانســه که ۳۹ سال گذشــته را در حالت کما گذرانده 
بود، در ۷۳ســالگی درگذشت. آدامز مارس ۱۹۸۲ برای 
جراحی زانو راهی بیمارســتان شــد و به دلیل اشــتباه 
در تزریق داروی بیهوشــی دیگر هوشیار نشد. او که در 
سنگال متولد شده بود، بیش از ۱۴۰ بازی برای «نیس» 

فرانسه انجام داده بود.

ورایتــی: روز گذشــته جســد مایــکل ک. ویلیامــز، 
هنرپیشــه ۵۴ســاله آمریکایی در آپارتمانش پیدا شد. 
پلیس می گوید شــواهد اولیــه از مرگ بر اثــر اوردوز 
-بیش مصرفــی- مــواد روی داده اســت. مایکل ک. 
ویلیامز بیشتر به علت ایفای نقش در سریال تلویزیونی 
وایر (شنود) شناخته می شود که در پنج فصل از شبکه 

اچ بی او آمریکا پخش شد.


